
Rzgów, 10.03.2020

ZL.4.2020.GK

Dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia  na ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Gminy Rzgów o wartości nieprzekraczającej wyrażonej 
w złotych równowartości 30.000 Euro

W  związku  z  otrzymaniem  pytań  od  wykonawców  Zamawiający  udziela  następujących
odpowiedzi:

CZĘŚĆ II: komunikacja

Pytanie nr 1.
Prosimy o wprowadzenie zmiany do klauzuli przeoczenia dotyczące uzupełnienia informacji w termi-
nie 3 dni:  

Klauzula przeoczenia – istnieje możliwość przeoczenia istotnych informacji przez Ubezpieczającego i 
nie dostarczenia ich w wymaganym terminie Ubezpieczycielowi. Jeżeli przeoczenie nie będzie skut-
kiem winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa to nie będzie podstawą odmowy wypłaty odszkodowa-
nia pod warunkiem uzupełnienia brakującej informacji w terminie do 3 dni roboczych od powiado-
mienia Ubezpieczającego przez Ubezpieczyciela o stwierdzonym fakcie przeoczenia
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w klauzuli fakultatywnej.

Pytanie nr 2. 
Wprosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacji drobnych szkód zapisów:

Klauzula likwidacji drobnych szkód:
8. Prosimy o wprowadzenie zapisów do klauzuli likwidacji drobnych szkód „W przypadku szkód, 
których szacowana wartość nie przekracza 5 000,00 zł, a których natychmiastowa likwidacja jest nie-
zbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy (dot. pojazdów) lub do zapewnienia niezakłóconej pracy
Ubezpieczonego, Ubezpieczony może dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjali-
zowany serwis (zakład naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części 
uszkodzone. Likwidacja na podstawie zdjęć, kosztorysu, zakresu uszkodzeń, fv i upoważnień
W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających znamiona 
przestępstwa, Ubezpieczający przed rozpoczęciem likwidacji szkody zobowiązany jest do niezwłocz-
nego powiadomienia organów Policji.
Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, potwierdzają-
cymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są: 
-     zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody,
-    kosztorys i zakres uszkodzeń, rachunki za naprawę i/lub zakup części, 
-     uszkodzone części, które zostały wymienione,
-     w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka policyjna,
2. W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotów-
kowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozli-
czenia stanowić będą kosztorysy i faktury na zweryfkowany i uzgodniony zakres naprawy przez TU 
przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się 
w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy 
wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach
wskazanych przez Ubezpieczającego. 



Na pisemny wniosek Ubezpieczającego rozliczenie szkody może nastąpić na podstawie kosztorysu 
sporządzonego przez warsztat naprawczy lub Ubezpieczyciela
Nie dotyczy to szkód, w których będzie regres do sprawcy
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu w klauzuli fakultatywnej.

Pytanie nr 3.
Prosimy o zaświadczenia za okres ostatnich 3 lat od poprzednich ubezpieczycieli (pzu, warta, tuw 
compensa)
Odpowiedź: 
Zaświadczenie stanowi załącznik nr 1 do odpowiedzi.
 
Pytanie nr 4.
Prosimy o wskazanie pojazdów które mają zawierać ubezpieczenie ASISTANCE 
Odpowiedź: 

Ubezpieczenie Asistance na dzień dzisiejszy posiada Citroen Berlingo ELW10SR.


